
Protokół Nr I/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 7 maja 2024 roku                       

w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15 

  

Obrady rozpoczęto 7.05.2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11.25 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. 

Obecni Radni: 

1. Ciosek Adrian 

2. Dratwa Wioletta 

3. Garbarczuk Anna 

4. Grzesica Marta 

5. Janus Agnieszka 

6. Kośmida Justyna 

7. Lach Rafał 

8. Majczak Wiesława 

9. Pilis Andrzej 

10. Snopek Justyna 

11. Starczynowska Barbara 

12. Stempel Maria 

13. Supernak Renata 

14. Szkliniarz Anna 

15. Tabas Dariusz 

 

Do punktu 1 - Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego przez  

                        Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.  

Otwarcia Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Łazach Kadencji 2024 – 2029 dokonała Radna 

Senior Maria Stempel. 

Powiedziała, że działając na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                              

o samorządzie gminnym otwiera I sesję Rady Miejskiej  w Łazach kadencji  2024 – 2029. 

Następnie poinformowała, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana na żywo                            

i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach i na stronie internetowej gminy. 

Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią.  

https://www.youtube.com/watch?v=OYWw9_X6Ww8&t=1s 

Radna Maria Stempel odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego   

     najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

https://www.youtube.com/watch?v=OYWw9_X6Ww8&t=1s


2.  Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3.  Ślubowanie Radnych. 

4.  Ślubowanie Burmistrza Łaz. 

5.  Wybór Przewodniczącego. 

6.  Wybór Zastępców Przewodniczącego. 

7.  Zakończenie obrad Sesji. 

Następnie odśpiewano Hymn Państwowy. 

Do punktu 2 – Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Przewodnicząca obrad – Maria Stempel powiedziała, że skład Rady Miejskiej w Łazach wynosi 

15 radnych. 

Stwierdziła, że w pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Łazach uczestniczy                                           

15 Radnych.  

Powitała przybyłych na dzisiejszą sesję: 

- Nowo wybranych Radnych 

- Nowo wybranego Burmistrza Łaz - Pana Macieja Kaczyńskiego  

- Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej -  Panią Annę Frycz 

- Sołtysów z terenu Gminy Łazy 

- Sekretarza Gminy Panią Ilonę Pelon 

- Skarbnika Gminy Panią Annę Furman 

- Kierowników Jednostek Organizacyjnych 

- Dyrektorów Placówek Oświatowych  

- Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego w Łazach  

- Wszystkich Państwa przybyłych na sesję. 

Do punktu 3 - Ślubowanie Radnych. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Panią Annę Frycz o wręczenie nowo wybranym Radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Anna Frycz  pogratulowała nowo wybranym 

Radnym i wręczyła zaświadczenia o wyborze. 

Pani Maria Stempel poinformowała, że obecnie Radni złożą ślubowanie oraz  poprosiła 

najmłodszego wiekiem Radnego – Rafała Lach o odczytanie z listy imion i nazwisk 

poszczególnych radnych, a następnie każdy wyczytany Radny  potwierdzi wolę złożenia 

ślubowania słowem „ślubuję” lub z dodaniem zdania   „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Poprosiła  wszystkich o powstanie z miejsc, a Panią Annę Frycz Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej o odczytanie Roty Ślubowania.  

 

Pani Anna Frycz odczytała poniższą Rotę Ślubowania. 

 



„Wierny Konstytucji i  prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i mieszkańców.” 

 

Radny Rafał Lach odczytał kolejno imiona i nazwiska Radnych. Wyczytani Radni potwierdzili 

wolę ślubowania: 

 

- CIOSEK Adrian  - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- DRATWA Wioletta - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- GARBARCZUK Anna- „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- GRZESICA Marta  - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- JANUS  Agnieszka - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- KOŚMIDA  Justyna- „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- LACH Rafał - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- MAJCZAK Wiesława - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- PILIS Andrzeja - „Ślubuję”. 

- SNOPEK  Justyna - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- STARCZYNOWSKA  Barbara - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- STEMPEL Maria - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- SUPERNAK  Renata - „Ślubuję”. 

- SZKLINIARZ Anna - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

- TABAS  Dariusz - „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Maria Stempel – Przewodnicząca obrad -  stwierdziła, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 

mandat Radnego Rady Miejskiej w Łazach i serdecznie  pogratulowała. 

 

Do punktu 4 -  Ślubowanie Burmistrza Łaz. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Panią Annę Frycz Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej o wręczenie Panu Maciejowi Kaczyńskiemu zaświadczeń o wyborze na Burmistrza 

Łaz. 

Pani Anna Frycz  jako Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała Panu 

Maciejowi Kaczyńskiemu oraz wręczyła mu zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Łaz.  

Przewodnicząca obrad poprosiła Pana Macieja Kaczyńskiego o złożenie ślubowania. 



Pan Maciej Kaczyński złożył poniższe ślubowanie: 

 „ Obejmując urząd Burmistrza Gminy Łazy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Łazy. Tak mi dopomóż Bóg”.                       

Następnie Przewodnicząca obrad  Radna Maria Stempel pogratulowała Panu Maciejowi 

Kaczyńskiemu Burmistrzowi Łaz. 

Do punktu 5 - Wybór Przewodniczącego. 

Przewodnicząca obrad – Radna Maria Stempel – poinformowała, że obecnie przystępujemy do 

punktu dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach. 

Poprosiła Pana Mecenasa Sławomira Kanię o przedstawienie zasad przeprowadzenia głosowania 

tajnego celem wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach. 

Mecenas Sławomir Kania - wyjaśnił zasady przeprowadzenia głosowania tajnego celem wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach.  

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów do  Komisji Skrutacyjnej. 

Poinformowała, że Komisja Skrutacyjna powinna liczyć 3 Radnych. 

Radni zgłoszeni  do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Justyna Snopek -  która wyraziła zgodę na kandydowanie 

2. Wioletta Dratwa - która wyraziła zgodę na kandydowanie 

3. Andrzej Pilis - który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radni przystąpili do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie ( 15 głosów za ) zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej: 

- Radna Justyna Snopek 

- Radna Wioletta Dratwa 

- Radny Andrzej Pilis  

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Justyna Snopek. 

Następnie Przewodnicząca obrad – Radna Maria Stempel – poprosiła  o zgłaszanie kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej  w  Łazach. 

Radna Justyna Kośmida zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Tabasa, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Komisja Skrutacyjna sporządziła listę kandydatów  po czym Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej odczytała imię i  nazwisko kandydata na Przewodniczącego Rady jak niżej: 

1. Dariusz Tabas 

Przewodnicząca obrad poprosiła o prezentację  kandydatów.  



Radna Justyna Kośmida zaprezentowała kandydaturę Radnego Dariusza Tabasa  na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach. 

Przewodnicząca obrad  poprosiła  Komisję Skrutacyjną  o przystąpienie do pracy. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przygotowała  karty do głosowania tajnego  i przeprowadziła 

głosowanie tajne. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Snopek - odczytała  protokół                                   

z przeprowadzonego głosowania tajnego celem Wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej                       

w Łazach jak niżej : 

 



 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że Radny Dariusz Tabas uzyskał 

bezwzględną liczbę głosów i został wybrany Przewodniczącym Rady Miejskiej w Łazach. 

Następnie Radna Maria Stempel poprosiła nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej   

w Łazach  Dariusza Tabasa o dalsze prowadzenie obrad. 

Do punktu 6 - Wybór Zastępców Przewodniczącego. 

Radny Dariusz Tabas podziękował Radnym za wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łazach.  

Następnie powiedział, że w punkcie tym przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Łazach, po czym poprosił Pana Mecenasa Sławomira Kanię o przedstawienie 

zasad przeprowadzenia głosowania tajnego celem wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Łazach. 

Mecenas Sławomir Kania - wyjaśnił zasady przeprowadzenia głosowania tajnego celem wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łazach.  

Przewodniczący Dariusz Tabas poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łazach. Powiedział, że Komisja Skrutacyjna została 

wybrana przez radę i pozostaje bez zmian. 

Kandydatkę na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Łazach, Panią Justynę Kośmidę zgłosił 

oraz przedstawił Rady Dariusz Tabas. 

Radna Justyna Kośmida wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Kolejną kandydaturę zgłosiła Radna Renata Supernak - Pana Rafała Lach, który nie wyraził 

zgody na kandydowanie. 

Radna Anna Garbarczuk zgłosiła kandydaturę Pani Barbary Starczynowskiej, która nie wyraziła 

zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Tabas poprosił  Komisję Skrutacyjną  o przystąpienie 

do pracy. 



Następnie Komisja Skrutacyjna przygotowała  karty do głosowania tajnego  i przeprowadziła 

głosowanie tajne. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Snopek - odczytała  protokół                                   

z przeprowadzonego głosowania tajnego celem Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                       

w Łazach jak niżej : 

 



Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że Radna Justyna Kośmida uzyskała 

bezwzględną liczbę głosów i została wybraną Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej                       

w Łazach. 

Radna Justyna Kośmida podziękowała Radnym za wybór na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej w Łazach.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach Dariusz Tabas powiedział, że przystępujemy 

do przeprowadzenia kolejnego głosowania tajnego celem wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łazach. 

Zaproponował, aby Komisję Skrutacyjną pracowała w dotychczasowym składzie. 

Rada Miejska jednogłośnie wyraziła zgodę na dotychczasowy skład Komisji Rewizyjnej. 

Radna Justyna Kośmida zgłosiła kandydaturę Pani Agnieszki Janus na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej w Łazach. 

Radna Agnieszka Janus wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Kolejną kandydaturę zgłosiła Radna Renata Supernak - Panią Martę Grzesicę, która nie wyraziła 

zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Dariusz Tabas poprosił o przedstawienie kandydatury Radnej.  

Radna Justyna Kośmida przedstawiła kandydaturę Agnieszki Janus na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej w Łazach. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przygotowała  karty do głosowania tajnego  i przeprowadziła 

głosowanie tajne. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Justyna Snopek - odczytała  protokół                                   

z przeprowadzonego głosowania tajnego celem Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                       

w Łazach jak niżej : 

 



 



 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że Radna Agnieszka Janus uzyskała 

bezwzględną liczbę głosów i została wybraną Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej                       

w Łazach. 

Radna Agnieszka Janus podziękowała Radnym za wybór jej osoby na Wiceprzewodniczącą 

Rady Miejskiej w Łazach. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński oraz przedstawicielki oświaty. 

Wypowiedzi w linku https://www.youtube.com/watch?v=OYWw9_X6Ww8&t=4086s 

 

Do punktu 7 - Zamknięcie sesji. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – stwierdził, że wobec wyczerpania 

porządku obrad zamyka I Sesję Rady Miejskiej w Łazach kadencji 2024 - 2029. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                 

        Przewodniczący                        

Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                                     /-/  Dariusz Tabas 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OYWw9_X6Ww8&t=4086s

